Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
85
24
Direktkontakt
07224/645 -45

Beispiel für
Messbereich 0 ... 20 kN
Bestellbeispiele
Zug-Druck-Kraftsensor, Messbereich 0 ... 20 kN Typ 8524-6020
Zug-Druck-Kraftsensor, Messbereich 0  ...  5 kN,
Überlastschutz bis 20 kN Typ 8524-6005-V400
Signalaufbereitung
Digitale Messwertanzeiger z.B. Typ 9180, Messverstärker z.B.
Typ 9243 oder DIGIFORCE® siehe Produktgruppe 9 des Katalogs.
Werkskalibrierschein (WKS)
Kalibrierung des Kraftsensors, auch zusammen mit einer Auswerte-
elektronik. Der Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Punkte,
bei Null beginnend in 20%-Schritten über den gesamten Messbereich,
für steigende und fallende Last in Vorzugsmessrichtung. Sonderkalib-
rierungen auf Anfrage, Berechnung nach Grundpreis zuzüglich Kosten
pro Messpunkt. Typ 85WKS-85...
Bestell-
bezeichnung
für
Nennkraft
[kN]
Zentr.
Gewinde
Masse
[kg]
Max. Anzugsmoment
für Montage-
schrauben 12.9
8590-V002 bis 10 M 8 x 1,25 0,28 3 Nm
8590-V003 20 M 12 x 1,5 0,70 3 Nm
8590-V004 50 M 24 x 1,5 2,2 10 Nm
8590-V005 100, 200 M 36 x 3 5,5
Kraftsensor mit Option Überlastschutz in Druckrichtung
Bestell-
bezeichnung
Messbereich des
Kraftsensors
Überlast-
schutz bis
Abmessungen [mm]
øD1 H1 H
8524-5500-V400 0 ... 500 N 2,5 kN 54,5 19 16
8524-6001-V400 0 ... 1 kN 5 kN 54,5 19 16
8524-6002-V400 0 ... 2 kN 10 kN 54,5 19 16
8524-6005-V400 0 ... 5 kN 20 kN 54,5 19 16
8524-6010-V400 0 ... 10 kN 30 kN 54,5 19 16
8524-6020-V400 0 ... 20 kN 80 kN 79 25 25